9- DA MODALIDADE DE BOLSA DE PRECEPTORIA ENFERMAGEM - BPEnf
9.1 O período de vigência das bolsas será de até 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado havendo interesse de ambas as partes.
9.2 As bolsas serão custeadas com recursos próprios da UNEMAT.

I. O valor da Bolsa de preceptoria será de R$ 3.663,47 (Três mil, seiscentos e
sessenta e três reais e quarenta e sete centavos) mensais, conforme anexo I
deste edital, nos termos da Resolução n.º 047/2022-CONSUNI;

II. O pagamento das bolsas somente será efetivado, após a entrega do recibo,
devidamente assinado pelo bolsista e pelo coordenador, atestando que as